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16 cudzoziemców złamało obowiązujące ich przepisy i opuści
terytorium naszego kraju

Joanna Konieczniak
30.08.2021

W wyniku kontroli legalności pobytu oraz zatrudnienia
przeprowadzonych w przeciągu ostatnich trzech dni przez
funkcjonariuszy z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej stwierdzono, że 16 cudzoziemców złamało obowiązujące ich
przepisy.

W wyniku kontroli legalności zatrudnienia przeprowadzonej przez funkcjonariuszy SG
  stwierdzono, że obywatel Gruzji i obywatel Ukrainy pracowali nielegalnie. Mężczyźni
zostali zatrzymani. Wobec cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne w
sprawie zobowiązań cudzoziemców do powrotu. Odpowiedzialność poniosą również
pracodawcy, którzy nielegalnie zatrudniali cudzoziemców. Za naruszenie przepisów
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy grozi im kara grzywny nawet
do 30 tys. zł.

Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonych przez funkcjonariuszy z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymanych zostało 3 obywateli Ukrainy, obywatel
Mołdawii oraz 3 obywateli Nepalu, których cel pobytu w Polsce był inny niż deklarowali.
Cześć z nich posiadała także wizy w celu podjęcia pracy w Polsce, a w rzeczywistości
wykorzystali je, aby wyjechać lub pracować w innym kraju. W związku z powyższym
posiadane przez nich wizy zostały unieważnione, a cudzoziemcy zobowiązani do
opuszczenia naszego kraju.

Funkcjonariusze SG zatrzymali także dwóch Gruzinów, których pobyt na terytorium
naszego kraju był niepożądany. Podstawą wpisania cudzoziemców do wykazu było
skazanie ich prawomocnymi wyrokami sądów. Ponad to jeden z Gruzinów w celu
ominięcia zakazu wjazdu do państw strefy Schengen posłużył się paszportem, w którym
zmieniona została pisownia jego nazwiska. W ten sposób, przy użyciu podstępu
przekroczył granicę. Z uwagi na popełnione przestępstwo funkcjonariusze wszczęli
postępowanie karne, a cudzoziemiec otrzymał już decyzję, na podstawie której wyjedzie z
Polski.

Ponadto za usiłowanie niezgodnego z prawem przekroczenia granicy polsko-niemieckiej
zatrzymano obywatela Uzbekistanu oraz dwóch Syryjczyków. Natomiast za niezgodne z
przekroczenie granicy państwowej zatrzymano obywatela Gruzji. Mężczyzna z uwagi na



to, iż nie posiadał prawa pobytu na terytorium żadnego z krajów  Unii Europejskiej, został
zobowiązany do powrotu do swojego państwa.  
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